
お施餓鬼の御案内

大暑の候、御尊家各位には益々ご清栄の段、お喜び申し上げます。

さて、大施餓鬼会法要を例年通り下記のように厳修致しますので、万障一排

御来山、御焼香下さいますよう御案内申し上げます。

＊本年新盆を迎えられる御尊家には午前中の法要になりますのでご注意下さい  。

お願い
１、施餓鬼法要ではお檀家全家の御先祖様に対し、塔婆回向を行っております。

   当日欠席される場合も、受付票、御供米とともに会費の納入をお願い致します。

２、毎年、当日お配りしている稲荷弁当は、法要に参列される方の昼食用に

　　お出 ししているものです。したがって午後１時半以降に御来山の場合、

　　御用意できな いことがございますので、あらかじめ御了承下さい。

3、当日は、車両の混雑が予想されます。臨時駐車場のご用意も御座いますので

　　誘導係員の指示に従い速やかにご移動頂けますようお願い致します。

参    考
１、受付票

    当山の事務整理のために使用いたしますので、必要事項記入の上、受付に

    御提出下さい。当日以外の受付時にも必要です。

２、御供米

    お施餓鬼や御会式には檀信徒皆々がお米を持ち寄り、仏様にお供えする

    習わしがあります。同封の御供米袋にお米か、お米代としてお気持を入れて

    頂き、受付に御持参下さい。

３、お棚経

   お棚経とは ８月１３日～１５日のお盆の間に、御先祖様をお迎えした各家のお

   仏壇の前でご回向させて頂くことで、本年も例年通りお経に伺わせて頂きます。

　日程につきましては、追って別便にてお知らせ致します。

　（一部の地域は本案内状同封別紙に日程を記載しております。ご確認下さい。）

　また新たに希望される方は御一報頂け れば、今年よりお伺い致します。

※本年は件数の増加に伴い、日程・担当の僧侶の変更をさせて頂いた地域が御

　 座います。何卒ご理解の上、ご確認をお願い致します。

記

１、日時    ８月１６日(火)   午前１０時３０分    新盆施餓鬼供養   於 釈迦堂

                                         午後１２時３０分    法   話                 於 釈迦堂

                                         午後２時             大施餓鬼会法要    於 本  堂

２、会費    ７，０００円　


